
 …………………………………………………………………………………………………… 
ZHO č. 2/2011                                                                                               strana 1 

 

  Čísl o:  2 /2 011  

  D ub en 2011  

  Z d arma  

  
 
 
 
 

 I N F O R M A Č N Í  Z P R A V O D A J  O B C E  H Ř E B E Č  
 

 
 

ZPRÁVY  Z  ÚŘADU 
 
���� Box na vybité baterie     
V přízemí budovy obecního ú řadu nyní najdete krom ě E-boxu na použitá 
elektroza řízení také schránku sloužící ke zp ětnému odb ěru vybitých baterií 
a mono článků.  
Do této schránky je možné vyhazovat mikrotužkové a tužkové baterie, malé 
i velké monočlánky, ploché i hranaté baterie, knoflíkové články například 
z kalkulaček a hodinek, akumulátory do mobilních telefonů a notebooků apod.  
 
���� Diakonie Broumov 
Pro jistotu připomínáme, že humanitární sbírka letního i zimního oblečení, 
lůžkovin, ručníků, přikrývek, polštářů, bílého i černého nádobí, skleniček apod. se 
koná 18. – 22. dubna 2011.    
Věci, které nám prosím nedávejte: elektrospotřebiče, ledničky, televize, lyže, 
jízdní kola, nábytek, počítače, dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí.  
Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily 
transportem. Odložit je můžete na obecním úřadě pod schody – do patra je 
nenoste. Děkujeme za Vaši pomoc.  
    

Očkování psů proti vzteklině 

     Kdy:     ve středu 27. dubna 2011  

     V kolik:  od 18.00 do 19.00 hod.  

     Kde:      na náměstí  před Kulturním domem Hřebeč 

     Cena:    130,- Kč / psa 
 

Očkování provede jako každoročně MVDr. Jan Černý. 
Očkovací průkaz vezměte s sebou.  



 

 …………………………………………………………………………………………………… 
ZHO č. 2/2011                                                                                               strana 2 

���� Kontejnery 
SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU:  čtvrtek 28. dubna 2011  
Stanoviště: 17.00 – 17.30 hod. Netřeby u restaurace Na Čamrdě 
  17.30 – 18.00 hod. u Pošty 
  18.00 – 18.30 hod. na náměstí u obecního úřadu 
VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY: 
od pátku 29. dubna   do ned ěle 1. května 2011. 
Stanoviště: na náměstí u OÚ, u Pošty, u restaurace Na Čamrdě 
  
���� Upozornění Policie ČR 
Obec obdržela dopis od Policie ČR, obvodní odd. Unhošť, se žádostí o spolupráci 
a součinnost, neboť v poslední sobě dochází k nárůstu trestné činnosti převážně 
majetkového charakteru (vloupání do domů, chat, vozidel, krádeže vozidel). Proto 
policie apeluje na občany, aby si řádně zabezpečovali svůj majetek a 
neponechávali zbytečně věci ve vozidlech.  
Zároveň upozorňujeme občany, že v posledních dnech došlo ke krádežím 
benzínu z vodidel. Pokud je to možné, nenechávejte auta na ulici. 
Jakékoliv poznatky jak k trestné činnosti, tak k podezřelým osobám můžete, a to i 
anonymně, ohlásit na linku 158  nebo 974 873 574 (odd. Unhošť). 
  
���� Světáci 
Obec zajistila vstupenky do Branického divadla na muzikál Vratislava Blažka, 
Zdeňka Podskalského, Evžena Kolína a Vlastimila Hály „SVĚTÁCI“ , a to v neděli 
29. května 2011 od 19. hodin . Cena lístku činí 400,- Kč, autobus hradí obec. 
Účinkují: Mahulena Bočanová, sourozenci Gondíkovi, Monika Absolonová, Pavel 
Vítek, Martin Zounar, Jan Přeučil, Josef Oplt, Ivana Andrlová, Miriam Kantorková, 
Aleš Háma a další.      Režie: Lumír Olšovský 
Objednávky: Obecní úřad Hřebeč, tel. 312 253 375  
 
 
     
 
  
    
 
 
 
  
 
 
 
    

MASARYKOVA JUBILEJNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA HŘEBEČ 
 

Sběr starých novin, leták ů a časopis ů můžete nosit každý všední den  
od 8.00 do 16.00 hod.   

do bílé plechové bu ňky na zahradu naší školy. 
Papíry prosíme pevn ě svázat. 

 
Sbíráme i malá ví čka od PET lahví. 

 
Děkujeme. 
ZŠ Hřebeč 



 

 …………………………………………………………………………………………………… 
ZHO č. 2/2011                                                                                               strana 3 

���� Popelnice  
Nezapomeňte, že popelnice se budou svážet i o velikonoční pondělí 25. dubna. 
Těm, kdo má kombinovaný svoz (oranžová známka) připomínáme, že svoz 1 x 
týdně končí 25. dubna, od května do konce září budou tyto popelnice sváženy 1 x 
za 14 dní, v lichém týdnu (poprvé 9. května). 
 
���� Tříděný odpad  
V loňském roce odevzdali naši občané 392 943 kg 
odpadů. Z toho 289 171 kg směsného komunálního 
odpadu a 103 772 kg tříděného a nebezpečného 
odpadu. Mimo jiné odevzdali 19 126 kg skla, 25 054 kg plastů, 3 140 kg 
pneumatik, 24 168 kg papíru a lepenkových obalů, 30 586 kg biologicky 
rozložitelného odpadu.  
Na konci loňského roku byl ukončen již 6. ročník soutěže „My třídíme nejlépe“ 
v třídění komunálních odpadů pro obce zapojené do systému EKO-KOM. Ve 
Středočeském kraji obsadila naše obec se ziskem 704 bodů v kategorii obcí od 
500 do 1999 obyvatel 138. místo. Na prvním místě byly Kamenné Žehrovice 
(2309 bodů), na posledním, 381. místě skončily Předměřice nad Jizerou (63 
bodů). Přestože oproti roku 2007 získala Hřebeč o 86 bodů více, celkově si 
pohoršila a propadla se v pořadí o celých 100 míst. V roce 2007 jsme byli na 38. 
místě.  
V roce 2010 obdržela naše obec od společnosti EKO-KOM odměnu za zpětný 
odběr obalů a využití odpadů z obalů ve výši 187 911,- Kč. Náklady na likvidaci 
tohoto odpadu činily 296 617,- Kč. Kromě této částky obec uhradila ještě 20 564,- 
Kč za vyvážení odpadkových košů, 12.684,- Kč za odvoz nebezpečného odpadu, 
14 950,- Kč za likvidaci černých skládek a 99 287,- Kč za velkoobjemové 
kontejnery. 
V současné době mohou občané využít pro likvidaci tříděného odpadu 8 stanovišť 
– na hřišti, u Jednoty, u školy, u Domu služeb, u restaurace Na Čamrdě, u 
parkoviště v ul. Vrchlického, na začátku ul. Bezručova (řadovky) a na Peklově.  
Kartonové krabice je třeba před vhozením do kontejneru sešlápnout nebo 
rozebrat. Šetří se tím místo v kontejneru. Rovněž PET lahve nezapomeneme 
sešlápnout a mírně odšroubovat víčko. Tolik času ani práce to nestojí a do 
kontejneru se vejde více odpadu. 
Všem občanům, kteří poctivě odpad třídí, děkujeme a doufáme, že se zapojí i 
další.  
  
���� Parkování na náměstí  
Obec se snažila vyřešit neutěšenou situaci s parkováním a průjezdností v ul. 
Školská. Zaparkovaná vozidla zaměstnanců ZŠ a MŠ omezovala svým 
celodenním stáním ve výjezdu obyvatele Školské ulice. Obec proto vymezila 
parkoviště pro zaměstnance školy a školky na náměstí před Kulturním domem. 
Děkujeme tak všem pracovníkům obou školských zařízení, kteří pochopili nutnost 



 

 …………………………………………………………………………………………………… 
ZHO č. 2/2011                                                                                               strana 4 

situaci řešit, vyšli obci i obyvatelům Školské ulice vstříc a svá vozidla parkují na 
náměstí. Ale mrzí nás, že ne všichni jsou tak ohleduplní. 
 
 

USNESENÍ  ZE  ZASEDÁNÍ  OBECNÍHO  ZASTUPITELSTVA 
  
Usnesení č. 3 z pond ělí 28. února 2011  
 
ZASTUPITELÉ OBCE PO PROJEDNÁNÍ : 
 

a) schvalují : 
1. Zapisovatelkou pí. Alenu Nádeníčkovou, ověřovateli zápisu Ing. 

Urbana, Bc. Drešera. 
2. Program jednání a souhlasí, aby z něj byl vypuštěn bod 4. 
3. Nové podmínky pro udělení příspěvku na zlepšení vzhledu obce. 

 

b) nesouhlasí : 
1. Se zrušením nájemního bytu p. Bálka v podkroví ZŠ Hřebeč. 
 

c) rozhodli :  
1. Že ve školním roce 2011-2012 bude otevřena 1. třída MŠ. 
2. Umístit do č.p. 18, Hřebeč třídu MŠ s doporučením 1. třídy. 

 

d) berou na vědomí : 
1. Zápis ze schůzky v MŠ ze dne 16. 2. 2011. 
2. Petici občanů – nesouhlas se zřízením třídy MŠ v čp. 18 a 

v zákonné lhůtě se k ní vyjádří. 
3. Připomínky občanů vznesené v rozpravě. 

 
 

PŘÍSPĚVEK  NA  ZVELEBENÍ  OBCE – NOVÉ PODMÍNKY 
  
Obecní zastupitelstvo Hřebeč na veřejném zasedání dne 28.2.2011 
rozhodlo o nových podmínkách pro poskytování a vyplacení  příspěvku 
na zlepšení vzhledu obce a příspěvku na vybudování nebo opravu 
chodníku. 
 

Podmínky pro vyplacení příspěvku: 
• příspěvek může být přidělen na základě žádosti podané na OÚ Hřebeč 



 

 …………………………………………………………………………………………………… 
ZHO č. 2/2011                                                                                               strana 5 

• příspěvek je možné udělit vždy 1x za kalendářní rok na jedno číslo 
popisné 

• opravovaná nemovitost musí být starší 15 let od kolaudace objektu 
(bude uvedeno na žádosti) 

• k žádosti je třeba doložit fakturu za provedené práce případně jiný 
daňový doklad vystavený v roce, pro který žádáte o příspěvek a 
položkový rozpis, ze kterého bude zřejmý rozsah prací, na který se 
vztahuje příspěvek obce, 

• k žádosti je třeba doložit jednoduchou barevnou fotodokumentaci před 
a po provedení prací 

• žádost o příspěvek na stavební úpravy provedené během prosince, před 
novým kalendářním rokem, bude vyplacen na základě žádosti s 
doloženou fakturou či jiným daňovým dokladem podaným do konce 
ledna následujícího roku 

• příspěvek bude vyplacen po posouzení komisí výstavby OÚ Hřebeč a 
do vyčerpání částky schválené zastupitelstvem pro daný rok 

 
Příspěvek na stavební úpravy nemovitostí: 
• výměna staré střešní krytiny včetně klempířských prvků a všech 

souvisejících prací (příspěvek se nevztahuje na krov, tepelné izolace, 
hromosvod, nepohledové části střechy, apod.), 

• výměna stávajících oken, balkonových a vchodových dveří za nová vč. 
souvisejících zednických prací a klempířských prvků na fasádách 
přilehlých do ulice (příspěvek se nevztahuje na stavební úpravy uvnitř 
objektu – malby, vnitřní parapety apod.), 

• oprava fasády s provedením finálního povrchu včetně zateplení – 
klasická fasáda, zateplovací systém vč. souvisejících klempířských 
prvků (příspěvek se nevztahuje na tepelné izolace pod terénem, 
hydroizolace, elektroinstalace, hromosvod, apod.), 

• oprava oplocení, uliční část, včetně všech jeho součástí (příspěvek se 
nevztahuje na motorové ovládání brány, elektroinstalace apod.), 

• výše příspěvku činí 10 % z vynaložených nákladů, maximálně však 
10.000,- Kč. 

 
Příspěvek na úpravu a vybudování nového chodníku: 
• příspěvek může být přidělen na základě žádosti podané na OÚ Hřebeč 



 

 …………………………………………………………………………………………………… 
ZHO č. 2/2011                                                                                               strana 6 

• příspěvek je možné vyplatit na opravu nebo vybudování nového 
chodníku, nebo parkovacího stání před nemovitostí, přilehlého k 
hranici nemovitosti, který je součástí veřejné komunikace, 

• provedení opravy nebo vybudování nového chodníku bude ještě před 
realizací konzultováno s komisí výstavby OÚ Hřebeč, 

• výše příspěvku činí 300,- Kč na 1m2 chodníku. 
 
 
 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA 
  

Blahopřejeme … 
 

V BŘEZNU a DUBNU své narozeniny oslavili: 
 

paní Jiřina Moudrá 
paní Jaroslava Andělová 

paní Anna Soukupová 
paní Anna Horáková 
paní Jiřina Zychová 

paní Alena Chalupecká 

paní Jiřina Patrichová 
paní Jarmila Velcová 

pan Václav Šesták 
pan Jiří Smrčka 

pan Jaroslav Votruba 
pan Karel Runt 

pan Stanislav Jedlička 
pan Karel Horák 

pan Štefan Kosiba 
pan Miroslav Šícha 

pan Vladimír Praský 
pan Jaroslav Krčma 

  

Všem jubilant ům přejeme do dalších let hodn ě zdraví, 
štěstí a pohody. 

 

 

Vítáme miminka … 
 

        Karolínu Brozovou 
Nikolu Adamovou 

Anetu Kolínovou 

Jáchyma Šmída 
     Karla Šiftance 

 Michala Mate 
 
 
 
 
 



 

 …………………………………………………………………………………………………… 
ZHO č. 2/2011                                                                                               strana 7 

 

 Svatební výročí 
  

Dne 24. března 2011 oslavili 
SMARAGDOVOU  SVATBU – 55  let společného života 

manželé Věra a Václav  M A N Č A L O V I 
 

Dne 28. dubna 2011 oslaví 
SMARAGDOVOU  SVATBU – 55  let společného života 

manželé Jiřina a Vladimír  P R A S K Ý C H 
 
  

Poděkování 
 

♦ Vážená paní starostko,  
dovolte, abych Vám a všem Vašim kolegům touto cestou ještě jednou 
poděkoval za milý průběh březnového Vítání občánků, nápaditý dar 
pro našeho Vojtíška a následně doručené fotografie. 

     S pozdravem 
                             Ing. Ondřej Bartušek s rodinou 

 
 
♦ Děkujeme panu Pavlu Kozlerovi  za nezištné převezení a usazení 

buňky na sběr. 
                                                                                           ZŠ Hřebeč 

  
 

 

Opustili nás navždy … 
 

paní Věra FajglováVěra FajglováVěra FajglováVěra Fajglová ve věku 84 let 
pan Jiří VlasákJiří VlasákJiří VlasákJiří Vlasák ve věku 67 let  

 

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 
 



 

 …………………………………………………………………………………………………… 
ZHO č. 2/2011                                                                                               strana 8 

SPORT 
   

 

Pro všechny děti bude připraven 
na hřišti k jejich svátku 

 

v pátek 3. června 2011 

od 9.00 do 17.00 hodin. 
Zdarma. 

 

 
 
 

Výbor školství, kultury a sportu OÚ Hřebeč 
pořádá 5. ročník 

                       

 
 

PRO DĚTI  DO 15-ti LET 
 

v neděli 19. června 2011 na fotbalovém hřišti. 
 

Prezentace:     9.15 – 9.45 hod., 
Start závodu:    10.00 hod. 

 

   Symbolické startovné 20,- Kč 
 

  MALÉ DĚTI NEZAPOMENOU  
  ODSTRKOVADLO ! 
 

  CYKLISTICKÁ HELMA 
  PODMÍNKOU !!! 
 



 

 …………………………………………………………………………………………………… 
ZHO č. 2/2011                                                                                               strana 9 

KAŽDÉ PONDĚLÍ 
od 20.00 hodin  

 

 

 

 

 

aerobní cvičení s posilováním v tělocvičně místní školy. 
 

Vstupné 50,- Kč 
 

Kontaktní tel.: 
Saša Mentbergerová:    608 911608 911608 911608 911    918918918918    

 

      
    

INZERCE 
   
 

  

 
• OPRAVY VOZIDEL 
• PNEUSERVIS  
• DIAGNOSTIKA 

 

Tel.: 777 229 745 

e-mail: 

p.klivar@volny.cz 
 

Petr KLIVAR 
 

Hájecká 229 
273 53 Hostou ň 

(u pošty) 
 

 

 
… nežijeme proto, abychom jedli, ale 
jíme proto, abychom zdravě žili … 

 

 
 

• Poradenská činnost ohledně 
zdravého životního stylu. 

• Nové postupy při vaření.  
• Prodej výrobků, pozáruční servis. 

 

Kontaktní místo: Hájecká 229 
                          273 53 HOSTOUŇ 

 

Věra KLIVAROVÁ 
Tel.: 777 229 746 

 
 



 

 …………………………………………………………………………………………………… 
ZHO č. 2/2011                                                                                               strana 10 

 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
LADA LUKAVEC 

 

Jsme příspěvková organizace městyse Lukavec (okr. Pelhřimov). Poskytujeme 

odlehčovací službu pobytovou - celorepublikově, ambulantní a terénní - 

regionálně. 

Služba je určená osobám dospělého věku (19-64 let) s mentálním a 

kombinovaným postižením, o které je jinak pečováno v jejich domácím prostředí. 

Dočasným převzetím péče chceme umožnit nezbytně nutný odpočinek nebo čas 

k řešení osobních záležitostí rodinám pečujícím o tyto osoby. 

Délka odlehčovacího pobytu může být až 3 týdny, jedno místo je vyhrazeno na 6. 

měsíční pobyt. Kapacita našeho zařízení je 8 míst pro pobytovou odlehčovací 

službu. 7 míst pro ambulantní odlehčovací službu a 2 místa pro terénní 

odlehčovací službu. 

Všechny zájemce o službu rádi přivítáme v našem Centru po předchozí 

telefonické domluvě a také zodpovíme veškeré dotazy. Možný je také tzv. pobyt 

na zkoušku s rodičem. 
 

Pobytová služba:        nepřetržitě 

Ambulantní služba:    po - pá   6.00 – 20.00 hod. 

Terénní služba:           po - pá   8.00 – 18.00 hod. 

Kontakt:                      Centrum sociálních služeb LADA Lukavec 
                                      V Chaloupkách 196, 394 26 Lukavec 

Ředitel:             Mgr. Hynek Seidl 

Telefon:          (+420) 774 624 008  

E- mail:           hynekseidl@seznam.cz, ladalukavec@centrum.cz   

Web:                www.ladalukavec.cz           

 
 

L E V N É   !!!!!! 

 
 

DOPRAVA AŽ K VÁM  
 

CENA: tvrdé dřevo 1.050,- Kč/ m3 VOLNĚ LOŽENÉHO 
             měkké dřevo  900,- Kč/m3 VOLNĚ LOŽENÉHO 

 

Štípané: délky 33, 40, 50 cm  

Více info na  tel. čísle 773 123 237 
 

 

 



 

 …………………………………………………………………………………………………… 
ZHO č. 2/2011                                                                                               strana 11 

 

 

Bramborák zapečený s mletým masem 
Na jeden pekáček potřebujete: 1 kg brambor, 2 vejce, 3 stroužky 
česneku (kdo má rád, může i víc), 1–2 hrsti strouhanky, trochu mléka, 
majoránku, 1 větší cibuli, 500 g mletého masa, olej na smažení, sůl, pepř. 

Postup: Brambory oškrábejte, nastrouhejte najemno a důkladně 
vymačkejte všechnu vodu. Přidejte vejce, strouhanku, utřený česnek, sůl, 
majoránku, podle potřeby trochu mléka a vypracujte jednolité těsto. Na 
pánvi nechte zesklovatět nahrubo nakrájenou cibuli, přidejte mleté maso, 
sůl a pepř a nechte chvíli vydusit. 

Pekáček vymažte olejem nebo jiným tukem a na dno rovnoměrně rozložte 
polovinu bramborákového těsta. Na něj rozprostřete mleté maso s cibulí a 
opět přikryjte druhou částí bramborákového těsta. Povrch uhlaďte a 
pekáček vložte do trouby předehřáté na 180 stupňů. Pečte asi 70 minut. 
Bramborák nakrájejte na kousky a servírujte se salátem z červeného zelí. 
Jako variantu můžete místo mletého masa použít kuřecí prsa nakrájená na 
drobné kostky a zamíchat rovnou do těsta.  

 

 

K  ZAMYŠLENÍ  A  POBAVENÍ 
  
 

Čas je nejlepší učitel, bohužel 
nemá vždy ty nejlepší žáky. 
 
Optimista je člověk, který 
prošlape boty a prohlásí, že se 
konečně postavil na vlastní 
nohy.  

Kamarád je ten, komu můžeme 
říct své problémy. Přítel je ten, 
kterému se můžeme se všemi 
svými problémy svěřit. Ale smrt 
je ta, co všechny problémy 
vyřeší. 

 

 

CO SI DNES UVAŘÍME 



 

 …………………………………………………………………………………………………… 
ZHO č. 2/2011                                                                                               strana 12 

Tři židé se procházejí okolo nudistické pláže. 
"Takové svinstvo, taková nehoráznost!" - rozčiluje se Weiss. 
Grün sa tiše ptá Kohna: "Je ten Weiss opravdu takový ortodoxní?" 
"Kdepak ortodoxní! Má velkoobchod s plavkami!!" 
 
Přijde zákazník do baru a poručí si: „3 x vodku a jedno deci sody.“ 
Barman ho obslouží, chlapík vypije sodu a ty tři půldecáky všechny nalije 
do té decové sklenice.  
Barman s údivem povídá: „Jeeej, vy jste kouzelník?“ 
Zákazník vytahuje průkaz: „Ne, Česká Obchodní Inspekce...“ 
 
Johny má dva kolty za pasem a nastoupí do autobusu. Přitočí se k řidiči 
a povídá mu: "Johny dnes neplatí." 
Řidič si pro sebe řekne: "Tak s tím si radši nebudu nic začínat.“ 
Druhý a třetí den se to opakuje. Když už je to počtvrté, řidič se zeptá: "A 
proč vlastně neplatíš?" 
Johny se k němu otočí a řekne:  "Johny má průkazku!" 

 
 

 
 

 

Příjemné prožití svátků jara, hodně sluníčka, 
stálý úsměv na tváři a radost z každého 
prožitého dne Vám přejí 
 
                   Zastupitelé a pracovníci 
                   Obce Hřebeč 

 

 
 

Vydává: OÚ Hřebeč, nám. Draha 75, 273 45 Hřebeč, evid. číslo MK ČR: E 10573. 
Tel. 312 253 906, tel., fax. 312 253 375, e-mail: obechrebec@volny.cz, www.obechrebec.cz 
Publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ či OZ Hřebeč. Náklad: 650 ks. 

NEPROŠLO JAZYKOVOU ÚPRAVOU.  


